

یادداشت

سفری برای احیای احتمالی مذاکرات



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

با وجود ناامیدی‌های بسیار به از سرگیری مذاکرات وین و احیای برجام هنوز هم شاهد تحركات دیپلماتیک از سوی طرفین برجام برای تغییر شرایط و ایجاد روزنه‌های امید برای بازگشت به مذاکرات هستیم. هر چند که تصور نمی‌شود پس از صدور قطعنامه ضد ایرانی که اروپایی‌ها و آمریکا در شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران تصویب کردند؛ به همین سادگی ایران بخواهد با غربی‌ها به تعامل و مذاکره بپردازد. حداقل اینکه ایران تضمین‌های خاص خود را خواهد گرفت تا در میانه راه بازم مذاکرات به نحوی متوقف نشود. البته در این میان می‌بینیم که برخی طرفین برجام مثل روسیه نیز تحركات خاص خود را دارند و اخیراً نیز آقای سرگی لاوروف برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات کشورمان در خصوص مسائل برجام و روابط دو جانبه به تهران سفر کرده بود. اما نکته اینجاست که تا ایران و آمریکا به نتیجه لازم برای احیای برجام و بازگشت به مذاکرات وین نرسند تلاش دیگر طرف‌ها چندان مشمر تمر واقع نخواهد شد. چرا که خواسته ایران برداشته شدن تمامی تحریم‌هاست و این امریکاست که تحریم‌ها را برقرار کرده و باید لغو کند. از طرف دیگر هر چند که تحولات و سفرهای دیپلماتیک زیادی طی چند وقت گذشته پیرامون احیای برجام انجام شده و مقصد بسیاری از سفرها نیز تهران بوده است اما واقع مطلب آن است که با توجه به شرایط فعلی و موضع طرفین، بسیار سخت و دشوار بتوان به از سرگیری مذاکرات و احیای توافق برجام امیدوار بود. این مساله مهم را نیز نباید از یاد برد که تاثیر گذاری هر یک از طرفین مذاکره به چه میزان است و قدر مسلم ایران و آمریکا به عنوان طرف‌های اصلی مذاکره سهم زیادی از تاثیر گذاری در این شرایط دارند. در حال حاضر نیز اگر طرفین برجام به واقع می‌خواهند که کار به سرانجامی برسد و حتی در بازگشت به مذاکرات نیز نتیجه‌ای حاصل شود باید مجدانه و قاطعانه وارد مذاکرات شوند و نتیجه مذاکرات نیز در پایان مشخص شود. اینگونه نباشد که چند مذاکره صورت گیرد و سپس باز هم به دلایلی اعم از خواسته‌های نامعقول برخی طرفین مثل آمریکا دوباره مذاکرات به حالت تعلیق برود. باید مساله یک بار برای همیشه مشخص شود که اگر طرفین برجام می‌خواهند مشکل برجام حل شود به سمت و سوی حل و فصل آن بروند و اگر هم نمی‌خواهند رویکرد دیگری برگزینند. اما آنچه شاید شرایط را برای مذاکره مقداری مساعدتر می‌کند سفر آقای جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران است که ممکن است از جانب غربی‌ها پیامی داشته باشد و دراستای از سرگیری مذاکرات نیز پیشنه‌هایی را به مقامات کشورمان ارائه کند.

دیدگاه

استیضاح مشکلی را حل نمی‌کند



داریوش قنبری

فعال سیاسی اصلاح طلب

مجلس یازدهم که با شعارهای زیاد در خصوص برنامه‌های اقتصادی و حل مشکلات معیشتی مردم و تصویب قوانینی در همین راستا تشکیل شد پس از گذشت چند ماه نشان داد که از همان ابتدا برنامه‌ای آنچنانی برای حل مشکلات اقتصادی نداشت‌ه و همین رویکرد را در مورد دولت مستقر فعلی هم پیاده می‌کند. حال اینکه چند وزیر را هم بخواهند استیضاح کنند عملاً اتفاق خاصی نخواهد افتاد. به هر حال نمایندگان این مجلس با شعار بهبود وضعیت اقتصادی کشور توانستند رای لازم را به دست آورده و به پارلمان راه یابند. اما تاکنون طرح و برنامه کارگشایی برای حل مسائل و مشکلات اقتصادی نداشته‌اند. اکنون نیز به نظر می‌رسد که با پیش کشیدن بحث استیضاح برخی از وزرا هیچ مشکلی حل نمی‌شود و باید چاره‌ای اساسی تر کرد. واقعیت این است که ما ندیده‌ایم که این مجلس قانون مناسبی را برای حل مسائل اقتصادی کشور به تصویب برساند. قوانینی که در زمینه مسائل اقتصادی تصویب کرده‌اند صرفاً یک سری دستوری است که این قواعد در زمینه مسائل اقتصادی که منطبق خود را دارند نمی‌توانند چندان کارگشا باشند. واقعیت این است که بخشی از تصمیماتی که مجلس گرفته تا حدود زیادی تصمیماتی است که در مسائل و مشکلات اقتصادی اتخاذ شده است. به هر حال مسائل و مشکلات کشور ریشه در مسائل اقتصاد کلان دارند و در واقع برخی نمایندگان مجلس به جای اینکه بیابند و مسائل و مشکلات کشور را در اقتصاد کلان حل کنند قوانینی که به تصویب رساندند نشان می‌دهد که چندان نگاه کارشناسانه‌ای به جهت اقتصادی به مسائل کشور ندارند. به هر جهت آنچه ما در مجلس دیدیم بیشتر نوعی نگاه عملکردی است که می‌خواهند با این عملکرد خود را از مسائل و مشکلاتی که در کشور وجود دارد مبرا جلوه دهند. به خصوص با نزدیک شدن به پایان دوره این مجلس در سال آینده این وضعیت وجه شدیدی تر هم به خود خواهد گرفت. قدر مسلم سال آینده آخرین سال عمر مجلس فعلی است و نمایندگان رویکرد تقابلی بیشتری از جهت سوال با استیضاح و مقابل دولتمردان خواهند گرفت تا نزد افکار عمومی خود را پر کار و ناظر بر اعمال و رفتارهای دولت نشان دهند.

ویژه

ایران نباید به سمت سکولاریزم برود

آرمان ملی: امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: روزی روزگاری شل‌حجابی و بدحجابی بود، اما الان برخی از کلان‌شهرها به سمت بی‌حجابی کامل رفته‌اند؛ گاهی اوقات می‌بینیم که محبت سیدالشهدا حالا این فرد «بی‌حجاب» را به این مجلس کشیده است، چرا که برخی از افرادی که حجاب را رعایت نمی‌کنند، در عمق دلشان عشاق سیدالشهدا هستند و باید از این سرمایه برای گسترش حجاب و عفاف استفاده کرد تا آن‌شاء! این خانم بی‌حجاب با مجلس عاشورایی شما متحول شود. حجت‌الاسلام احمد خاتمی بیان اینکه تأکید مقام معظم رهبری این است که این مجلس را هتقدمند بر گزار کنید و از این سرمایه برای تولید عمل صالح استفاده کنید، گفت: مادرانی که بچه‌های شیور خود را به این مجالس می‌آورند، هدفشان این باشد که این مجالس نورانی آنان را به‌سمت عفاف و حجاب کامل ببرد.

آرمان ملی

رئیس‌جمهور:

رشد اقتصادی به بیش از ۴ درصد رسید

فساد، فقر و بی‌عدالتی زبینه نظام جمهوری اسلامی نیست و آمریکاباداند ملت ایران نباید با زبان زور سخن بگوید

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در بیست و ششمین سفر استانی خود به استان خراسان شمالی رفت و در دیدار اقبال و آحاد مختلف مردم و همچنین شورای اداری این استان با اشاره به اینکه شاضمی که به عنوان عدالت معرفی می‌کنیم به میزان ظرفیت‌های موجود است، تصریح کرد: فساد، فقر و بی‌عدالتی زبینه نظام جمهوری اسلامی نیست و وضع موجود با وضع مطلوب متفاوت است. این امریکا باداند با ملت ایران نباید با زبان زور سخن بگوید. زبان زور جواب نمی‌دهد.

اهم اظهارات آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی

از این قرار است:
◀ در آغاز شروع به کار دولت رشد اقتصادی کشور ۴ دهم درصد بود اما در حال حاضر و پس از چند ماه آخر سال گذشته از چهار دهم گذشته و در حدود ۵درصد است. رشد اقتصادی کشور نوید این را می‌دهد که می‌شود با پیگیری و برنامه‌ریزی‌ها زمینه رشد اقتصادی و ارزش پیدا کردن پول ملی در جامعه را فراهم کرد. کنترل تورم، وظیفه ما در دولت است، به دنبال کاهش گشایش اقتصادی و بهبود کسب و کار هستیم. کنترل تورم، بیماری کرونا، کسری بودجه و کالاهای اساسی از جمله مهم‌ترین برنامه‌های دولت از بدو شروع به کار بوده و همچنان نیز ادامه دارد. زمانی که در دولت کار را آغاز کردیم با ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه روبه‌رو بودیم و این موضوع برای همگان سوال بود که چگونه قرار است آن را پشت‌سر بگذاریم اما با افزایش تولید و فروش نفت توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول امیدوارانه سال ۱۴۰۰را پشت‌سر بگذاریم.

◀ دولت ماهانه تا ۱۲ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان هزینه‌هایی که دولت‌های قبیل انجام داده‌اند را پرداخت می‌کند. این هزینه‌هایی است که دولت مستقر انجام نداده و توسط دولت‌های قبلی انجام شده اما هزینه‌های آن را ما پرداخت می‌کنیم. مردم باید بدانند با قدرتی که خلق کرده‌اند بدون اینکه قراردادی را امضا کنند، تعهد جدیدی را برای کشور بپذیریم با همان وضعیت سابق موفق شده‌ایم صادرات نفتی را به حد قابل قبول برسانیم. درآمدهای دولت افزایش پیدا کرده اما هزینه‌های نیز وجود دارد که در حال پرداخت آنها هستیم. ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه، افزایش حقوق و دستمزد و غیره مواردی است که از طریق افزایش درآمدهای کشور در حال پرداخت است. به عنوان خدمتگزار مردم تلاش می‌کنیم تا بودهای

رئیس قوه قضائیه:

قوه قضائیه مطلوب باید پناه مظلوم باشد

سه قوه تعامل خوبی داریم

شود، رهبری بر زمان‌بندی تأکید دارند و بر همین اساس به‌صورت برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت زمان‌بندی شد ولی برخی از امور نیاز به‌همراهی دولت و مجلس دارد، زیرا بر برخی نیاز به تغییر قانون دارد.
◀ ۹۰ درصد از موارد برنامه‌های کوتاه‌مدت انجام شده و ۷۰ درصد برنامه‌های میان‌مدت تأمین شد و در زمینه برنامه‌های بلندمدت هنوز زمان داریم. به‌صورت کلی ما در راستای توسعه، از برنامه جلو هستیم. رئیس قوه قضائیه بیان کرد: ما یک نظام هستیم و این به هیچ وجه با استقلال سه قوه منافاتی ندارد، ولی ما به تعامل داریم. در این دوره هم ما همدیگر را خوب می‌شناسیم و بنده و آقای رئیسی در این ۲۰۴ سال با هم رفیق بودیم و با مجلس هم تعامل خوبی داریم. گفت‌وگوهای بین قوای سه قوه اندک‌اندک در موضوعات را افزایش می‌دهد و این تعامل‌ها ادامه دارد. رئیس عدلیه عنوان کرد: از بین بردن بسترهای فساد مهم است. دولت‌ها معمولاً دفتر بزرسی ویژه دارند و در این دوره شخص رئیس‌جمهور فردی را از برای آن دفتر خواست که فرد بسیار باسابقه‌ای هم معرفی شد. وی تأکید کرد: قوه قضائیه

تغییر رئیس سازمان اطلاعات سپاه پس از ۱۳ سال

حسین طائب رفت، محمد کاظمی آمد

آرمان ملی: حجت‌الاسلام طائب پس از ۱۳ سال فعالیت به‌عنوان رئیس سازمان اطلاعات سپاه جای خود را به سردار محمد کاظمی داد. طیب اعلام سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه سردار سرین پاسدار رحمان کاظمی با حکم سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه به سمت رئیس سازمان اطلاعات سپاه منصوب شد. همچنین، حجت‌الاسلام حسین طائب رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه نیز با حکم سرلشکر سلامی به سمت مشاور فرمانده کل سپاه منصوب شد. حجت‌الاسلام طائب در طول ۱۳ سال ریاست خود بر سازمان اطلاعات سپاه خدمات بسیاری انجام داده که دستگیری روح‌...مزم سرکرده شبکه «امدینوز» نیز یکی از اقدامات او در این نهاد اطلاعاتی و امنیتی است.

بررسی رویکرد طائب

او در اسفند ۹۸ با اشاره به موضوع قتل‌های زنجیره‌ای در اواخر دهه ۷۰ تصریح کرد: «برای ضربه زدن به هر نظامی ابتدا سازمان اطلاعات آن را از کار می‌اندازند و در قتل‌های زنجیره‌ای دشمنان می‌خواهند به سازمان اطلاعات ما ضربه بزنند که در این موضوع اطلاعات سپاه وارد شد و در یک عملیات به روز یک روز ۴۰۰ خانه عملیاتی یکی از گروه‌های مربوط به این قفسه را شناسایی و عوامل آنها را دستگیر کرد.» مهر ۹۸ بود که سپاه در بیابانه‌ای از دستگیری روح...مزم بر شبکه سابت معاند و ضدانقلاب امدینوز در یک عملیات اطلاعاتی موفق‌شده توسط سازمان اطلاعات سپاه خبر داد. اقدام دیگر نهاد تحت مدیریت طائب بازداشت زاغری بود. رسانه‌ها نوشتند: تا‌ن‌نیز زاغری تبعه ایرانی – انگلیسی است که

armanmeli.ir

شماره ۷-۱۳۰۰

سال پنجم

شنبه

۰۴ / ۰۴ / ۱۴۰۱

۲۵ ذی‌القعده ۱۴۴۳ / ۲۵ ژوئن ۲۰۲۳

آمارهای طلاق بسیار وحشتناک است



امام جمعه تبریز بایان اینکه سواد زندگی در خانواده بسیار مهم است، تصریح کرد: انتخاب در خصوص همسر موضوع پراهمیتی است و باید مراقب بود تا شیوه انتخاب کاری را با پیروزی و افتدار پشت‌سر گذاشت و در این ۴۰ ساله مقاومت کرده است. این ملت حتماً در جنگ اقتصادی و جنگ رسانه‌ای نیز پیروز خواهد بود.

◀ شاضی که به عنوان عدالت معرفی می‌کنیم به میزان ظرفیت‌های موجود است، فساد، فقر و بی‌عدالتی زبینه نظام جمهوری اسلامی نیست و وضع موجود با وضع مطلوب متفاوت است. اساس این دولت و نظام بر اساس ارتباط با مردم و بر پایه عدالت است. تم به نیروی انسانی کار آمد اعتقاد دارم ولی بیشتر از آن به نیروی انسانی کار آمد توجه تحول خواه و تحول آفرین اعتقاد دارم. در ادارات دیده‌ام که رئیس سازمان عوض شده و اتفاقات خوبی افتاده است. در جلسه مدیران عرض می‌کنم که از مدیران انتظار می‌رود که کار تعریف انجام دهند چرا که در شرایط تحولی عقب ماندگی‌ها جبران می‌شود. دولت ما دولت ساده است نه پاک کردن صورت مساله، باید مساله در این دولت حل شود و آن به وسیله دست توانای مدیران مقدور است.

◀ مردم باید احساس کنند که قرار است که اتفاقی بیفتد. باید روحیه تحولی اتفاق وروجه تحولی نیاز به همکاران تحولی دارد و در متن ادارات و سازمان‌ها باید همکاری به کار گرفته شوند که دارای روحیه تحولی باشند؛ کشور ما نیاز به پیشرفت دارد. ما بنا داریم که رشد اقتصادی را به ۸ درصد برسانیم و برای این موضوع هدف گذاری کردیم. افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری باید در دستور کار قرار گیرد و در حال حاضر بورور کراسی اداری ما یا این اهداف در تضاد است. باید بانک‌ها سرمایه‌گذاری کنند تا تولید نیز افزایش پیدا کند. میدان دادن به بخش خصوصی باید عملیاتی شود و وظیفه دولت نیز تنها نظارت و حمایت باشد. در هر زمینه‌ای که دولت از مردم کمک گرفت، موفقیت حاصل شد و در هر کجا که نقش مردم کم‌رنگ شد، دولت نیز با شکست مواجه شد. به دنبال ایجاد اشتغال واقعی هستیم، در دولت سیزدهم گزارش‌های نادرست نمی‌دهیم و باید با شفافیت با مردم سخن بگوییم.

انتظارات جامعه بسیار بالا است



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: کسی خود را عقل کل نمی‌پندارد، اما دشمن هم‌زمان همه ابزارها استفاده می‌کند و باید این نکته را در نظر گرفت که فضا را نباید تیره و تار کرد، به عنوان مثال گفته می‌شود بنزین گران می‌شود. باید آن روی صفحه را هم دید. سید محمد حسینی با تأکید بر همکاری همه قوا با دولت تصریح کرد: افرادی که وارد کار می‌شوند باید انقلابی بمانند. رهبری گفتند امروز دولت اقداماتی که در دست دارد، اقدامات مهمی هستند که همه باید کمک کنند. در حقیقت دولت نمی‌تواند به تنهایی این بار را به دوش بگیرد. در حال حاضر برخی می‌خواهند امام به‌فراموشی سپرده شود و چهره لیبرالی از باقی بماند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پایان یادآور شد، همکاری دولت و مجلس رویه افزایش است اما اینکه درآیه جوانی جمعیت این اتفاق افتاد و بافلاصل پس از تصویب قانون آن، ستاد تشکیل شد. نکته دیگر این است که انتظارات جامعه بسیار بالا است و نمی‌توان همه آنها را برآورده کرد.

باید با دنیا با زبان بین‌الملل حرف بز نیم



رئیس مجلس درباره دوره سربازی، گفت: کاری که مجلس یازدهم انجام داد این بود که مصوب کرد حداقل حقوقی که کارگران دریافت می‌کنند را سربازان متاهل هم دریافت کنند. بیش از ۵۰۰ هزار جوان ایرانی درگیر این مساله هستند و گاهی برخی به سربازی می‌رفتند و چون پول نداشتند تا یک سال به مرخصی نمی‌آمدند، اما اکنون با قانون مجلس، متوسط دریافتی سربازان بیش از ۳ میلیون تومان باید باشد. تأکید کرد: باید با دنیا با زبان بین‌الملل حرف بز نیم. محمدباقر قالیباف گفت: اقدامات قابل توجهی در مجلس یازدهم انجام شد و بر ابتدای کار، قانون رفع تحریم‌ها تصویب شد. وی تأکید کرد: باید با دنیا با زبان بین‌الملل حرف بز نیم. وی متذکر شد: امروز در کنار چنین تبیین نیازمند می‌کنم ما نیز آرزوی می‌کنیم مشمول این شهادت‌ها شویم، این شهادت مرگ با خسران چه فرقی می‌کند؟ او گفت: در این برهنده‌ها معذورت‌بندی وجود دارد؛ زیرا دستگاه‌های امنیتی بتوانند اقداماتی در تقبیر بزنند، را به خوبی پیگیری کنند. قطعاً نیروهای امنیتی به وظایف خود با جدیت ادامه می‌دهند. تا اکنون چند نفر در خصوص این برهنده دستگیر شده‌اند.

خبر

پیام رئیسی به ملت افغانستان

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در پیام تسلیتی به ملت مسلمان افغانستان به مناسبت جان‌باختن شماری از مردم این کشور در واقعه زلزله آورده است: به جمعیت هلال احمر ماموریت داده‌ام با حداکثر توان ممکن در فرایند کمک به زلزله‌زدگان و شما مردم عزیز فعال باشید. ملت و دولت ایران در کنار شماست و در این ابتلای عظیم حق همسایگی را به‌جای خواهد آورد. متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:
انالله و اناالله راجعون
ملت صبور و رنج کشیده افغانستان خبر وقوع زلزله در شرق افغانستان و جان‌باختن شماری از مردم افغانستان و هم‌زبانان و همسایگان نجیب ملت ایران، چنانکه و غم‌انگیز بود. اینجانب بروز این حادثه مصیبت‌بار را به یکایک مردم افغانستان تسلیت می‌گویم و برای جان‌باختگان، رحمت و غفران الهی مسئلت می‌کنم. بسیار متأسفم که سال‌ها اشغالگری آمریکا مانع از توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی افغانستان عزیز شده و این مساله امروز روند امداد به خسارت‌دیدگان و مجروحان زلزله را دشوار کرده است.

تسلیت یادگار امام به مردم افغانستان

آیت‌ا... سید حسن خمینی با تسلیت فاجعه زلزله در افغانستان نوشت: امیدوارم جامعه جهانی و کشورهای همسایه، به خصوص جمهوری اسلامی ایران در کنار زلزله زدگان باشند. یادگار امام ضمن انتقاد کلیبی در اینستاگرام نوشت: زلزله شدید و کم سابقه در همسایه عزیزمان افغانستان باعث تلخکامی است. به ویژه اینکه این مردم عزیز در شرایط محرومیت و کمبود امکانات، در مقابل آسیب‌های این بلاء طبیعی آسیب‌پذیرتر هستند. امیدوارم جامعه جهانی و کشورهای همسایه، به خصوص جمهوری اسلامی ایران در کنار زلزله‌زدگان باشند.

بر خورد بدون اغماض با متخلفان

خطیب جمعه تهران گفت: برای اجرای قانون، میزان لازم است. قوه قضائیه هم نگاهبان قانون است تا قانون پایمال و کمرنگ نشود و هم پاسدار امنیت مردم قانون‌مدار است. قوه قضائیه هم در مساله پیشگیری و هم در مساله درمان نقش دستگاه درمانی را در کشور به عهده دارد. در وهله اول سعی می‌کنند تا جامعه در مسیر سلامت و هدایت گام بردارد و افراد مبتلا به هنجارشکنی، فساد و تجاوز نشوند و در وهله دوم اگر فردی گناه یا خلافی داشت دستگاه قضائی بدون هیچ اغماضی با آنها برخورد خواهد کرد. حجت‌الاسلام صدیقی تصریح کرد: قوه قضائیه رسالت خود را در دوران خاموش کردن آتش فتنه متناقض و آشوب‌های خیابانی که در سطح کشور راه انداختند نشان دادند. قوه قضائیه هر زمانی که موجهی از مشکلات پیش آمده و مردم را نگران می‌کند مانند کشتی آرامش بخش نمی‌گذارند امواج مشکلات زندگی مردم را تخریب کند.

همگی باید نسبت به فساد حساس باشیم

امام جمعه قم بیان کرد: خانه‌ها، مدارس و مراکز اجتماعی و همه باید باذینهم مواد مخدر و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی به کشورمان وارد می‌کنند و فرهنگ ما باید به سمت کنترل رشد مواد مخدر باشد. آیت‌ا... اعرافی تصریح کرد: از دستگاه‌های فرهنگی و مساجد و بسیج انتظار می‌رود برای اوقات فراغت نسل نو برنامه مناسب و دقیقی داشته باشند و نقش خانواده‌ها در این زمینه مهم است، موج‌های فساد سخت و سنگین است که دل هر انسان را به درد می‌آورد. عضو مجلس خبرگان رهبری خاطر نشان کرد: وظیفه عمومی همه است که نسبت به فساد حساس باشیم و این وظیفه همگانی است و دستگاه‌های فرهنگی باید بیش از پیش حضور فعال در این زمینه داشته باشند.

در کنار مردم افغانستان ایستاده‌ایم

سفير و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با ابراز همدلی با مردم و خانواده قربانیان زلزله اخیر در خوست افغانستان گفت: ما در این زمان‌سخت در کنار مردم افغانستان ایستاده‌ایم. مجید تخت‌روانچی گفت: جمهوری اسلامی ایران و همسایگان افغانستان و همچنین شرکای منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله سازمان ملل ادامه می‌دهد تا به افغانستان در دست‌یابی به صلح، امنیت و ثبات درازمدت کمک نماید. مجید تخت‌روانچی در سخنان خود در نشست شورای امنیت با ابراز نگرانی از اقدامات تروریستی اخیر در افغانستان گفت حملات منسب به داعش و گروه‌های وابسته به آن در افغانستان گسترش یافته است و این روند بر درخواست مستمر جامعه بین‌المللی تأکید می‌کند که طالبان باید به مبارزه با تروریسم متعهد بوده و اطمینان حاصل کنند که افغانستان دیگر پناهگاه امنی برای گروه‌های تروریستی مانند داعش و القاعده نیست که در تنها در افغانستان، بلکه مسئول اعمال وحشیانه تروریستی در سراسر منطقه و فراتر از آن بوده‌اند.